
                                                                                                                   

 
Deklaration för en stark demokrati – Arjeplog kommuns åtaganden  
 
År 2021 är det 100 år sedan demokratin fick sitt genombrott i Sverige. Vårt 
demokratiska styrelseskick har haft en helt avgörande betydelse för vårt 
lands historia, utveckling och välstånd.  
 
Deklaration för en stark demokrati är framtagen av kommittén Demokratin 
100 år och är en del i kommitténs arbete med att etablera den nationella 
samlingen Vår demokrati – värd att värna varje dag. Målet är att öka 
kunskapen och medvetenheten om demokratin likväl som att öka 
engagemanget och människors delaktighet i denna. För att uppnå målet 
behöver det offentliga Sverige ställa sig bakom målet och bidra till arbetet. 
 
Arjeplogs kommun värnar alla människors lika värde, grundläggande fri- 
och rättigheter och rättsstatens principer. Vi tar avstånd från 
diskriminering, extremism, främlingsfientlighet, korruption och rasism. En 
fungerande demokrati förutsätter goda kunskaper, stort engagemang och 
ett aktivt deltagande i demokratin. 
 
Inom ramen för demokratideklarationen åtar sig Arjeplogs kommun:  
 

• Att under 2021 genomföra tre seminarier / medborgardialoger som 
syftar till att vara kunskapshöjande och öka kännedomen om det 
kommunala uppdraget samt bidra till utbytet mellan medborgare 
och kommun. Ett för kommunen övergripande mål är att arbeta för 
ett inkluderande beslutsfattande samt hög servicenivå och att på 
sikt nå ett delaktighetsindex som är högre än, eller lika med 70 %. 

 

• Att på olika sätt under 2021 kommunicera att demokratin i Sverige 
fyller 100 år och på så sätt bidra till att kunskapen om det 
demokratiska systemet ökar i samhället. 

 

• Att stärka ungas inflytande och delaktighet samt möjlighet att aktivt 
bidra till samhällsutveckling genom projektet Youth up North. 
 

• Att internt inom organisationen synliggöra och informera om att 
demokratin i Sverige firar 100 år. 

 
  


